Poder Executivo Municipal de Campos Altos -MG.

Art. 2o. Fica criado na estrutura administrativa do Município de Campos Altos o cargo em

comissão de Pregoeiro, de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,
com uma única vaga e remuneração equivalente a: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
mensais.

Art. 3o. Somente poderá atuar como Pregoeiro o profissional que tenha realizado
capacitação específica para desempenhar essa atribuição. A capacitação específica a que se refere
é referente à preparação específica para o desempenho desse cargo.